
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 260 del 

05/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ISTITUZIONE DI UN FONDO DI € 800,00 PER L’ACQUISTO DI 
MATERIALE DI CONSUMO VARIO PER L’ALLESTIMENTO DELLE SEZIONI 
ELETTORALI E PER LA PROPAGANDA ELETTORALE, PER LE ELEZIONI 
REGIONALI IN SICILIA DEL 05/11/2017.

Il Redattore: Vincenzo Baglieri 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il  
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  
2017-2019;
- l’Amministrazione Comunale è tenuta a garantire lo svolgimento delle operazioni relative alle Elezioni Regionali in  
Sicilia del 05/11/2017;
- al fine di assicurare il normale svolgimento delle consultazioni indicate in oggetto è necessario provvedere all’acquisto 
di materiale vario quali: lenzuola, materiali di falegnameria, lucchetti, materiale elettrico ed edile e quant’altro:

VISTO il Decreto del Presidente della Regione sicilana n. 445/Serv.4 S.G. del 1° settembre 2017. Pubblicato nella  
GURS n. 39 - parte prima – del 20 settembre 2017, di indizione dei comizi elettorali per il 5 novembre 2017; 

VISTA la circolare n. 15028 del 19 settembre 2017, dell’Assessorato delle Autonomie locali e della Funzione pubblica – 
Dipartimento delle Autonomie Locali - relativa alle spese di organizzazione tecnica ed attuazione per le consultazioni 
elettorali di cui sopra; 

PERTANTO per far fronte alle spese urgenti e indifferibili si rende necessario di istituire un fondo di minute spese pari  
ad € 800,00 per l’acquisto del suddetto materiale, da impegnare al cap. 1314, da spendere sotto la diretta responsabilità 
del Dirigente del Settore V o di un suo delegato, con capacità di spesa unitaria entro i limiti previsti dal Regolamento di  
Economato vigente nel Comune di Ragusa e con pagamento per liquidazione della fattura entro 60 gg. dalla data della  
stessa o della consegna se successiva, previa dichiarazione del Responsabile del Servizio, che il lavoro e/o la fornitura è  
avvenuta regolarmente.

Pagina 1/2



VISTA la D.D. n 1500 del  19/09/2017 riguardante la “variazione compensativa dei  capitoli del  piano esecutivo di  
gestione 2017 – 2019 ai sensi dell’art. 175, c. 5-quater, lett: a) – settore 1°”;

VISTA la D.D. n 1523 del 21/09/2017 riguardante la “Elezioni Regionali 2017. Prenotazione spese°”;

VISTA la D.D. n 1525 del  21/09/2017 riguardante la “variazione compensativa dei  capitoli del  piano esecutivo di  
gestione 2017 – 2019 ai sensi dell’art. 175, c. 5-quater, lett: a) – settore 1;

VISTA la Delibera di  Giunta n 382 del  26/09/2017 riguardante la “variazione al  piano esecutivo di  gestione PEG 
2017/2019 – spese elettorali”;

DATO  ATTO  che  il  provvedimento  è  coerente  con  la  programmazione  contenuta  nel  D.U.P.  e  nel  P.E.G.  sopra 
richiamati;

CONSIDERATO il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1) Istituire un fondo speciale di € 800,00 da utilizzare esclusivamente per l’acquisto di materiali di consumo vario per  
l’allestimento delle sezioni elettorali e propaganda elettorale, per le elezioni Regionali in Sicilia del 05/11/2017 - da  
spendere  sotto  la  diretta  responsabilità  del  suo  Dirigente  con  capacità  di  spesa  unitaria  entro  i  limiti  previsti  dal  
Regolamento di Economato vigenti nel Comune di Ragusa;

2) Impegnare la somma di € 800,00, per l’acquisto del suddetto materiale, prelevandola al cap. N 1314, codice Bil.  
01.07-1.03.01.02.010, del P.E.G. 2017, scad. 2017;

3) Dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;

4)  Il  presente  provvedimento  dovrà  essere  pubblicato  dal  responsabile  del  Servizio  Web  nell’apposito  sito 
“Amministrazione trasparente” sottosezione “Opere Pubbliche” art.37 e 38 del D.Lgs n.33/2013;

5) Provvedere ai pagamenti mediante l’ufficio ragioneria, che curerà l’emissione del mandato entro 30gg. Dalla data di  
emissione delle fatture previa dichiarazione del responsabile del Servizio che la prestazione e/o fornitura è avvenuta  
regolarmente;

6) Dare atto che il Codice Univico Ufficio è 4W7N8L.

 

Ragusa,  05/10/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

